

Số: /KH-UBND

Hải Dương, ngày tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức gặp mặt, động viên, tặng quà cho chiến sĩ nhập ngũ năm 2026 tại các đơn vị

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về quân sự, quốc phòng ngày 27/6/2025; Quyết định số 311/QĐ-UBND ngày 07/11/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc gọi công dân nhập ngũ năm 2026.

Ủy ban nhân dân phường Hải Dương xây dựng Kế hoạch tổ chức gặp mặt, động viên, tặng quà cho chiến sĩ nhập ngũ năm 2026 tại các đơn vị, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm thể hiện sự quan tâm, động viên, khích lệ tinh thần của cấp ủy Đảng, chính quyền, các ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội tại địa phương đối với các chiến sĩ nhập ngũ năm 2026;

- Nắm tình hình tư tưởng, tâm tư, nguyện vọng của các Chiến sĩ và gia đình; kịp thời động viên, hỗ trợ gia đình các chiến sĩ có hoàn cảnh khó khăn, tạo điều kiện để các chiến sĩ yên tâm học tập, rèn luyện, hoàn thành tốt nhiệm vụ.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức gặp mặt, thăm hỏi, động viên, tặng quà bảo đảm thiết thực, trang trọng, tình cảm, an toàn và đúng quy định.

- Các cơ quan, đơn vị căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động phối hợp, hiệp đồng chặt chẽ trong công tác chuẩn bị và tổ chức thực hiện.

- Phát huy tốt vai trò, trách nhiệm của thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường, các ban, ngành, đoàn thể, địa phương, Ban chỉ huy quân sự, trong việc theo dõi, động viên và nắm bắt tâm tư nguyện vọng của từng chiến sĩ.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Nội dung

Tổ chức 01 Đoàn công tác của phường đến thăm, gặp mặt, tặng quà, giao lưu và nắm tình hình tư tưởng, nguyện vọng của chiến sĩ nhập ngũ năm 2026 đang huấn luyện tại đơn vị.

2. Thời gian: dự kiến 07 giờ 15 phút, ngày 10/5/2026 (Chủ Nhật).

3. Địa điểm

Xuất phát tại trụ sở UBND phường Hải Dương đi Trung đoàn 68, sư đoàn 312 (xã Trung Giã, thành phố Hà Nội).

4. Thành phần

- Đồng chí Phạm Công Quân - Bí Thư Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND phường (Trưởng đoàn);
- Đại diện TT Đảng uỷ, HĐND, Lãnh đạo UBND phường;
- Ban Thường trực UB MTTQ Việt Nam phường;
- Ban Chỉ huy quân sự phường;
- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường (*cử cán bộ đưa tin*);
- Đại diện gia đình chiến sĩ huấn luyện tại Trung đoàn 68, sư đoàn 312 (đại diện 2 gia đình).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ huy quân sự phường

- Là lực lượng thường trực, chủ trì tham mưu UBND phường triển khai thực hiện Kế hoạch bảo đảm nội dung, chương trình gặp mặt diễn ra ý nghĩa, thiết thực, trang trọng, vui tươi, thắm tình đồng chí đồng đội.

- Chủ trì liên hệ, hiệp đồng với đơn vị huấn luyện để thống nhất thời gian, nội dung làm việc của Đoàn; chuẩn bị quà tặng, chương trình gặp mặt, giao lưu. Bố trí phương tiện đưa đón đoàn công tác.

- Phối hợp với các tổ dân phố tổ chức thông báo, hướng dẫn các gia đình chiến sĩ tham gia Đoàn công tác; tổng hợp danh sách thành phần tham gia bảo đảm phù hợp với điều kiện thực tế.

2. Văn phòng HĐND, UBND phường

- Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự phường tham mưu xây dựng, ban hành Kế hoạch; chuẩn bị giấy mời, chương trình, nội dung làm việc của Đoàn.

- Bảo đảm công tác tổng hợp, phục vụ chung; phối hợp theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện.

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường

Tham mưu Ủy ban nhân dân phường bảo đảm kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn ngân sách địa phương và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định.

4. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường

Phối hợp tổ chức tuyên truyền, đưa tin về hoạt động gặp mặt, động viên, tặng quà chiến sĩ; phản ánh kịp thời, chính xác, góp phần lan tỏa ý nghĩa của hoạt động.

5. Đề nghị UB MTTQ Việt Nam và các Tổ chức chính trị - xã hội phường

Tham gia Đoàn công tác bảo đảm đúng thành phần; tăng cường tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia các hoạt động động viên chiến sĩ nhập ngũ.

6. Các tổ dân phố

Phối hợp nắm bắt tình hình tư tưởng của các gia đình chiến sĩ; thông báo, vận động đại diện gia đình tham gia đầy đủ, đúng thời gian, thành phần theo Kế hoạch; kịp thời phản ánh những khó khăn, vướng mắc phát sinh (nếu có).

Trên đây là kế hoạch tổ chức gặp mặt, động viên, tặng quà cho các chiến sĩ nhập ngũ năm 2026. Đề nghị các phòng, ban, đơn vị, Ban CHQS phường quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Bộ CHQS thành phố;
- Ban CHPTKV3;
- TT Đảng uỷ, HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- BTT UB MTTQ Việt Nam phường;
- Hội đồng NVQS phường;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường;
- Ban CHQS phường;
- Các tổ dân phố;
- Lưu: VT, QS.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Phạm Thị Thanh Vân

Danh sách dự kiến
LÃNH ĐẠO, CÁC BAN, NGÀNH ĐOÀN THỂ PHƯỜNG HẢI DƯƠNG
VÀ NGƯỜI THÂN ĐI THĂM CHIẾN SĨ HUẤN LUYỆN TẠI TRUNG
ĐOÀN 68, SƯ ĐOÀN 312

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /4/2026 của UBND phường)

STT	Họ Và Tên	Chức vụ	Đơn vị	Ghi chú
1	Đại diện TT Đảng ủy, HĐND, UBND		Phường Hải Dương	02
2	Đỗ Ngọc Hoàng	Chỉ huy trưởng	Ban CHQS	01
3	Đình Huy Hùng	TLQL	Ban CHQS	01
4	Nguyễn Thị Thu Hà	Tài Chính	Ban CHQS	01
5	Lê Hà Phan	Chính trị viên phó	Ban CHQS	01
6	Phạm Xuân Hùng	Chủ tịch	Hội cựu chiến binh	01
7	Vũ Thu Hương	Phó bí thư	Đoàn thanh niên	01
8	Nguyễn Thị Hường	Chủ tịch	Hội Phụ Nữ	01
9	Nguyễn Đặng Quỳnh Loan	Chủ tịch	Hội nông dân	01
10	Hoàng Quốc Tùng	Chuyên Viên	TT.Dịch vụ SNC	01
11	Đại diện gia đình thân nhân		Phường Hải Dương	02
	Tổng			13